Promotore generali, nec non Alexandro Verde, eiusdem S. R i tuum Congre

gationis Secretario, sollemniter ediximus tu to procedi posse ad sollemnem 

Venerabilis Dei Famul i Robert i S. R. E. Cardinalis Bellarmini Beatifica

tionem. Quae cum ita sint, Nos, precibus etiam permoti universae reli

giosae familiae Clericorum Regularium Societatis Iesu, Apostolica Nostra 

auctori tate, praesentium vi, facultatem facimus ut Venerabilis Dei Famu

lus Rober tus S. R. E. Cardinalis Bellarminus Beatus in posterum appel

letur, eiusque corpus et relliquiae, non tamen in sollemnibus supplicatio

nibus deferendae, publicae fidelium venerationi proponantur , a tque imagi

nes eius radiis decorentur. Insuper, eadem auctor i ta te Nostra, concedimus 

ut de illo recitetur Officium et Missa celebretur de Communi Confessorum 

Pontificum, iuxta rubricas Missalis et Breviarii Romani . Eiusdem vero 
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Officii recitationem et Missae celebrationem fieri dumtaxa t concedimus 

in hac alma Urbe eiusque districtu, nec non in archidioecesi Capuana 

et in dioecesi Montis Polit iam atque in omnibus templis ac domibus, ubi

que te r rarum sitis, quae pert ineant ad Clericos Regulares Societatis Iesu, 

ab omnibus, t a m saecularibus quam regularibus, qui Horas canonicas 

recitare teneantur , et quod ad Missas at t inet a sacerdotibus ad templa 

in quibus Beati eiusdem festum agitur confitentibus. Denique largimur 

ut sollemnia Beatificationis ipsius Servi Dei peragantur cum Officio et 

Missa duplicis maioris ritus; idque fieri concedimus in praefatis Urbe, 

dioecesibus, et templis sive sacellis, quae nominavimus, die per Ordina

rios designando, intra annum postquam eadem sollemnia in patriarchali 

Basilica Vaticana fuerint celebrata. 

Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, nec 

non decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. 

Volumus autem ut praesentium Li t terarum transumptis , etiam impres

sis, dummodo manu Secretarii Sacrorum Ri tuum Congregationis subscripta 

et Cardinalis Praefecti .sigillo muni ta sint, in disceptationibus etiam iudi

cialibus, eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis signi

ficatione his ostensis Litteris, haberetur. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris, die 

X I I I maii, anno MDCOCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

E P I S T O L A E 

I 

AD RR. P P . D D . PHILIPPUM RINCÓN GONZALEZ, ARCHIEPISCOPUM CARACEN-

SEM, ET AD CETEROS EPISCOPOS REIPUBLICAE DE VENEZUELA: NONNULLA 

PATERNO ANIMO ADMONENS IN ECCLESIAE UTILITATEM. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Quod 

novas istic dioeceses, quat tuor numero, nuper constituere licuit, id sane 

incredibilem Nobis at tul i t , neque una de causa, voluptatem. Placuit 

enim cum commune vestrum promovendae religionis studium, t u m guber-

na torum reipublicae oratorumque legibus ferendis aequitatem benignamque 

volunta tem hac in re agnoscere, quae civitatis ipsius, non Ecclesiae dum

taxa t , util i tatibus apud vos augendis quam maxime conducat. Quodsi, 

per hoc episcopalium sedium incrementum, Ecclesiae commodius actio 
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temperatur , velimus, ut eiusdem actionis latius acriusque intendendae 

veluti initium hinc capiatis, cum haud pauca sint, in quibus navi ta tem 

vestram - ceteroqui Nobis plane perspectam - advoeatam desideramus. 

I t aque id pr imum omnium, venerabiles fratres, effieite, u t , quibus in adu-

lescentulis divinae vocationis semina deprehenderitis, i i non modo ad p i e 

ta tem accuratius informentur, sed et iam in Seminaria dioecesana quam

pr imum excipiantur. Quae quidem Seminaria ut sint , quemadmodum 

esse debent, domicilia ad rectam sanctamque adulescentium institutionem 

undique bene instructa et comparata, ea, quam optime fieri poterit , 

ordinetis oportet et locupletetis, i ta tamen ut ne quid inde detrimenti 

Seminarium Caracense capiat, quod, altioribus disciplinis tradendis desti

na tum, vestras omnium curas sollicitudinesque in primis postulat. Neque 

minus curae vobis esto, ut populus christianus ea ne ignoret quae vel 

credere vel ex dominica lege debet agere. Ad rem autem mirum quantum 

proderit scholas parochiales et ubique condi et apte constabiliri: cum enim 

teneriores animos ad christianae vitae officia penitus conformari contigerit, 

t um demum integritati morum resti tuendae consultum erit. Quo in genere 

praecipue cupimus, in tuenda familiae sancti tate elaboretis; nam, quo

niam, qualis domesticus fuerit convictus, talis hominum societas futura 

est, liquido patet , nisi Deus per matrimonii Sacramentum magnum fa

miliae praesideat eamque grat ia sua fulciat, iam de ipsius coniunctionis 

firmitate, de mutuis paren tum filiorumque officiis, de communi honestate 

morum actum esse. Praeceptis enim Dei Ecclesiaeque posthabitis, consen

taneum est nutare ac permisceri omnia, iustitiam, cari tatem, concordiam 

ordinum: quas quidem vir tutes ad reipublicae vestrae bonum valde inter

est incolumes fore, u t , intestinis discidiis bellisque remotis, nationi vestrae 

constent pacis omnisque civilis progressionis munera. Aliud praeterea 

est, quod Nos habet haud mediocriter sollicitos: sacras Missiones intelle

gimus indigenis ad Christum adducendis, quorum per amplissimas istas 

regiones t am ingens est numerus. Ex ipsis profecto Pontificatus Nostris 

actis, nostis, venerabiles fratres, quo fidei proferendae studio teneamur; 

quamobrem non est mirum si tot infidelium miserrimam sortem et com-

plöramus et allevare contendimus. Quodsi vicariatum apostolicum Caronen-

sem superiore anno ereximus, at certe multo maiora necessitas postulat . 

Quare vos vehementer hor tamur, u t , collatis consiliis, videatis quo pacto 

opus Missionum et melius ordinari et impensius provehi apud vos queat, 

excitando in eam rem fidelium vestrorum studium ac largitatem. Habetis , 

venerabiles fratres, quae conscientia apostolici officii impulit ut vobis scri-

beremus; vestrum iam nunc est, eadem, qua soletis pietate, excipere et 

ad effectum pro viribus deducere. Caelestium interea donorum auspicem 
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paternaeque benevolentiae Nostrae testem, vobis, venerabiles fratres, et 

clero populoque vestro apostolicam benedictionem peramanter in Domino 

impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die x x v mensis aprilis, anno 

MDCCCCXxni, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

I I 

AD R. P. D. IOSEPHUM LERAY, E CONGREGATIONE MISSIONARIORUM A SACRO 

CORDE IESU, EPISCOPUM TIT. REMESIANENSEM, VICARIUM APOSTOLICUM 

INSULAR. GILBERTIN., XXV EPISCOPATUS EIUS NATALEM GRATULATUR. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Non sumus 

equidem ignari quam sedulam religiosi viri, sodales tui, sacris Missionibus 

sibi creditis dent operam, et quam praeclare de iis longinquis mereantur 

regionibus, quas multo sudore ad veram fidem perducere ni tuntur . Quo in 

genere conspicuum te faciunt, venerabilis frater, cum evangelicae doctrinae 

in animos indigenarum insinuandae studium, tum satis diuturnum tem

poris spatium in eiusmodi apostolatu utilissime positum; iam enim sunt 

anni septem et triginta, postquam patr iam reliquisti ut infideles Christo 

adiungeres, et , quamvis septuagesimum aetatis agere coeperis, iuveni

lem adhuc animi ardorem ad ministerium t am laboriosum afferre diceris. 

Cum au tem quintus ac vicesimus proxime cadat episcopatus tu i natalis, 

hunc nolumus praeterire quin peculiarem a Nobis accipias propensae in 

te voluntat is significationem. I t aque appropinquantem tibi gratulamur 

eventum, qui Congregationi tuae et ipsis, quos catholicae Ecclesiae pe* 

peristi, indigenis erit profecto periucundus; fore eundem, Deo dante , 

op t imum veluti auspicium uberioris posthac messis, summopere confi

d imus . Eruere igitur, venerabilis frater, huius compensatione laetitiae, 

q u a Christus Dominus actuosam afficit senectutem tuam, atque inde 

spem praecipe copiosae, quae te in caelis fruenda manet, remunerationis. 

Cuius quidem sit concihatrix, i temque paternae benevolentiae Nostrae 

testis, apostolica benedictio, quam tibi, venerabilis frater, et, quibus 

praees, missionalibus et fidelibus, peramanter impertimus, 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die x x v i i mensis aprilis, anno 

MDCCCCXXHi, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

ACTA, Vol. XV, n. 6. - 1-6-923. 20 
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I I I 

AB R. P . D. PASCHALEM BERARDI, ARCHIEPISCOPUM CAIETANUM, XXV AB 

INITO EPISCOPATU ANNUM IN CONVENTU DIOECESANO EUCHARISTICO 

CELEBRATURUM. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Affer

tu r ad Nos, proximo mense Conventum Eucharist icum dioecesanum istic 

habi tum iri, et, hac ipsa occasione, clerum ac fideles tuae procurationi 

commissos quintum ac vicesimum episcopatus tui natalem esse sollemniter 

commemoraturos. Ut rumque tibi eventum, venerabilis frater, ex animo 

gratulamur: alterum, quod ad excitandam acuendamque populi tui in Au

gustum Sacramentum caritatem magnopere conferet; alterum, quod effe-

cturum est u t , quasi vicem reddendo, amanter impenseque archidioecesis 

tuae bonum promoveas. Optamus igitur, ut sacra ista sollemnia et bene 

succedant et eos afferant fructus qui communem expleant exspectatio

nem. Exploratum enim est Nobis, catholicam fidem per is tam regionem 

alte in animis hominum esse defixam; Nobis vero videmur rem cupere et 

cogitatu iucundam et factu perutilem, cum cupimus, ut fidei in singulis 

actio vitae respondeat, omnesque i ta collatis viribus agant ut , quam 

retinent fidem, ea ad rei publicae salutem plurimum habeat momenti . 

Id quidem futurum sine dubio est, si christianae ignem caritatis ex Corde 

Sacratissimo Christi Iesu, sub Eucharisticis speciebus latentis, grex tuus 

et abunde capiat et cotidie magis foveat. I a m vero ut Conventus Euchari

sticus animis omnino expiatis et ad meliora comparatis d imi t ta tur , damus, 

ut postremo eius die, quo die Sacrum pontificali perages ri tu, Nostro 

nomine adstantibus benedicas, proposita plena admissorum venia, usitatis 

condicionibus lucranda. Caelestium interea donorum auspicem paternae

que benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et clero popu

loque tuo apostolicam benedictionem peramanter impert imus. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, die x x v i n mensis aprilis, 

anno MDCCCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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I Y 

AD R. P. AUGUSTINUM DELAROCHE, SUPERIOREM GENERALEM CANONICORUM 

REGULARIUM AB IMMACULATA CONCEPTIONE, QUINQUAGESIMUM ACTU

RUM SACERDOTII SUI NATALEM. 

Dilecte fili, salutem, et apostolicam benedictionem. — Plur imum tibi 

debet Sodalitas, quam qui regeres, alter post Conditorem, ab hac ipsa 

Apostolica Sede es iam pridem delectus; id enim debet - praeter suscepta 

in universum, hoc tui muneris spatio, incrementa - quod in domos com-

parandas instruendasque satis amplum contuleris patr imonium tuum, 

a tque in difficillimis rerum condicionibus Congregationem ab extremo 

paene discrimine vindicaveris. Sed alia quoque est causa, quae, quan

doquidem in re versatur in qua Nostrae admodum curae vigilant, efficit, 

ut Nobismet ipsis vehementer proberis. Cum enim Urbs, aucto civium 

numero, latius produci ac patescere coepisset, a tque idcirco in nova ea 

viarum aediumque laxitate divino cultui animarumque procurationi 

apte consuli oporteret, tu, dilecte fili, quo es animo et ad Romani Pontificis 

desideria parato et religionis provehendae in primis studioso, non modo 

sedem in recenti quadam Urbis regione constituisti, sed etiam spirituale 

eius regimen a tuis obeundum accepisti perlibenter. Nec profecto ignora

mus, te nihil reliqui facere, conrogata quoque per Sodales tuos, ubicumque 

Commorantur, a fidelibus stipe, ut prope domum istam vestram templum 

parochiale ac vot ivum in Reginae Pacis honorem e solo excitari quam 

pr imum liceat. Nihil igitur mirum si, quos istic cives ad pietatem christia-

nasque virtutes excolitis, iidem parant , ut audimus, peculiaribus grati animi 

sui significationibus te, dilecte fili, honestare et prosequi die tertio decimo 

huius mensis, quo die quinquagesimum acturus es sacerdotii tui natalem. Qui 

quidem ut et tibi laetior illucescat et augustior per Nos reddatur, communis 

tui tuorumque gaudii participes sociique esse volumus gratulationibus omi-

nibusque Nostris; optamus autem, ut , in caelestis exspectatione mercedis, 

cum Sodahta t i tuae, t um populo isti vobis concredito, quam diutissime 

adsis incolumisque serveris. Divinorum interea munerum copiam tibi conci

liet, i temque pa te rnam testetur benevolentiam erga te Nostram, apostolica 

benedictio, quam tibi, dilecte fili, Canonicis Regularibus, quos moderaris, 

et regionis istius Urbanae fidelibus peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die vm mensis maii, anno 

MDCCCCxxiii, Pontificatus Nostri secundo. 

P IUS P P . X I 
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V 

AD R. P. HENRICUM QUENTIN, O. S. B.: DE OBLATO VOLUMINE «MÉMOIRE 

SUR L'ÉTABLISSEMENT DU TEXTE DE LA VULGATE » GRATIAS AGIT ET 

LAUDES. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Non mediocri 

cum delectatione animi librum accepimus a te erudite conscriptum, quem, 

e Collectaneis Biblicis Latinis sextum, hoc titulo Mémoire sur V établisse

ment du texte de la Vulgate, nuper obtulisti, munusculum pietatis erga 

Nos tuae, ut litterae in eius fronte inscriptae declarant. In eo enim ostendis 

quo pacto editionis Bibliorum Vulgatae vera germanaque lectio attingi 

queat, principiis legibusque constitutis, quae plurimum conferent ad 

integram illam Hieronymianae versionis restitutionem, quae sodalibus 

praeclari Ordinis Benedictini a decessoribus Nostris est auspicato com

missa. Ad eiusmodi autem opus adornandum apprime factus videbaris 

ob subtil i tatem iudicii qua polies, quamque diu experiendo auxisti, pri

m u m cum Martyrologia investigares, dein cum codices ipsius Vulgatae 

manu scriptos colligeres a tque alteros cum alteris conferres. Quae qui

dem iudicii vis ac facultas t um maxime elucet, quotiescumque varias 

discernís accurateque pensas lectiones et, codicibus in familias, quas 

vocant, digestis, has inter se comparas. In quo eam secutus es atque indu-

xisti viam et rationem, quam qui tenuerit , etsi t an t a est codicum copia 

ac t a m multiplex lectionum varietas, fieri non poterit quin tu to is propo

situm assequatur. Nos igitur cum tua haec studia vehementer probamus, 

tum uberrimos allatura esse fructus omnino confidimus, ea praesertim 

spe ducti, fore ut tu ac sodales tui t a m laboriosum Vulgatae ad codicum 

fidem emendandae opus brevi absolvatis ac perficiatis cum magna Ec

clesiae uti l i tate catholicaeque laude doctrinae. Interea gra tum tibi signi

ficantes animum Nostrum de oblato volumine, caelestium donorum au

spicem paternaeque benevolentiae erga te Nostrae testem, tibi, dilecte 

fili , apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Bomae apud Sanctum Pet rum, die x mensis maii, anno 

MDCCCCXXiii, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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V I 

AD R. P. PAULUM MARIAM REYNAUD, EPISCOPUM TIT. FUSSALANUM, VICARIUM 

APOSTOLICUM DE CE-KIAM ORIENTALI: CUIUS ACTUOSAM OPERAM PRO 

MISSIONIBUS IMPENSAM LAUDE HONESTAT. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Ad te 

mentis Nostrae aciem convertimus, de quo plura nunt iantur apprime di

gna, quae peculiarem tibi benevolentiam Nostram concilient. Quodsi om

nes habemus caros, quotquot proferendo inter infideles Evangelio dant 

operam, at Nobis profecto in visceribus haerent generosiores ii viri qui 

inter missionales eminent, quemadmodum ipse sine ulla dubitatione emi-

nes. Novimus enim quam singulari amore a clero indigena diligaris, quem, 

praeceptis optatisque huius Apostolicae Sedis rehgiosissime obsecutus, ad 

sacras disciplinas, ad pietatem, ad sacerdotales virtutes effingere a tque in

formare non desinis. Grande sane est istud, quo fungimini, apostolatus 

munus, et tale, quo efficienter fructuoseque fungi nemo quisquam possit, 

nisi sincero apostolorum spiritu sit penitus imbutus; proptereaque recte 

facis, cum eundem spiritum, quo tu, venerabilis frater, affiuis, in clericos 

sacerdotesque indígenas transfundere omni contentione niteris. Sed aliam 

pastoralis animi tui laudem praecipue commemorare libet, insignem sci

licet caritatem, qua Sinenses istos tuos complectens. Insignem merito di

cimus; in summa enim annonae gravitate, qua antehac provincia Ce-Kiam 

ista miserrime pressa est, non modo ipsemet, quicquid habebas faculta

tum, in iuvandos fame enectos contulisti, sed etiam vestimentorum tuo-

rumjpar tem iis levandis pignerasti. Quae quidem egregia facinora Ille ali

quando retribuet qui Caritas est; Nos autem, qui Eius vices, nullis No

stris meritis, gerimus, et ea tibi impense gratulamur et laetitiam illam 

participamus quae obventura tibi est plenior hoc anno, vitae religiosae 

quinquagesimo eodemque episcopatus quadragesimo. Hanc ut inam duplicis 

eventi^faustitatem uberior comitetur caelestium grat iarum effusio, quae 

Christo infidelium animas lucretur, fidelium arctius coniungat; earundem 

interea auspicem paternaeque voluntatis erga te Nostrae testem, tibi, 

venerabilis frater, et missionalibus populoque vicariatus istius tui aposto

licam benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pe t rum, die xn mensis man, anno 

MDCCCCXxiii, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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V I I 

AD R. P. D. PETRUM MARIAM GENDREAU, EPISCOPUM TIT. CHRYSOPOLITA-

NUM, VICARIUM APOSTOLICUM DE TON-KXN OCCIDENTALI: PLENUM QUIN

QUAGESIMUM AB INITO SACERDOTIO ANNUM GRATULATUR.. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Post

quam, abhinc quinquaginta annos, in sacello Seminarii Parisiensis Missio

num exterarum pr imum Deo litavisti, fuisse te in sacerdotalis a tque epi

scopalis vitae curriculo actuosissimum divini Verbi ad Sinenses ministrum, 

et prudentia usuque rerum in gubernando enituisse, Apostolicae huic Sedi 

res est penitus explorata et cognita. Quo in genere nonnulla libenter com

memoramus, e quibus liquido patet , qua apud clerum istum vel europaeum 

vel indigenam existimatione flores et gratia, eam non tibi aliunde par tam, 

quam ex praeclaris tuis cum animi laudibus, t um in Missionem tibi credi

t am promeritis. H a u d multo enim post coeptum istic ministerium sacrum, 

Antistitis tui iussu, processum ordinarium, quem vocant, de quadringen-

torum et quinquaginta Servorum Dei martyrio instituisti, qui haud multo 

ante, rege Tu-Duc, in odium fidei, ut fertur, caesi erant; quem statim ac 

confeceras, ad episcopalem dignitatem evectus es et adiutor Vicario Apo

stolico datus . Cui cum vi ta functo per ea tempora successisses, quibus 

tandem aliquando christianam profiteri religionem omnibus publice licuit, 

curae tibi fuit, ut damna ante per vexationes illata reparares e t ' n o v a 

rerum condicione in vicariatus bonum quoquo pacto utéreris. Perstudiosae 

hac in re voluntati tuae felicissimum respondisse exitum, vel ipse Missio

num tuarum status perspicue ostendit, ubi stationum, sacrarum aedium, 

sacerdotum indigenarum, christianae doctrinae praeceptorum et fidelium 

numerus mirifice increbruit. Quae christiani nominis amplificatio, etsi te

cum in ea naviter elaborarunt religiosae utriusque sexus, quas istuc indu-

xisti, familiae, maximam tamen par tem tr ibuenda est cum saepe a te^datis 

sermone annamitico efficacissimis ad clerum populumque litteris, t um vi

sitationibus pastoralibus, quas, non sine summo animi corporisque¡labore, 

ad populum Christi fide imbuendum emendandumve dirigere potissimum 

soles, t um etiam caritati qua indigenarum necessitatibus adhuc prospe-

xisti, praesertim cum vel inedia vel aquarum eluvionibus urgerentur. Quin

quagesimus igitur sacerdotii tui natalis, quem proximo acturus^es mense, 

si quidem tibi iucundus illucescet, at tuis erit profecto laetissimus;|eun-

demque, quasi quoddam tam diuturni temporis sancte laborioseque exacti 
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complementum, tibi, venerabilis frater, et Nos vehementer gratulamur et 

Pas to rum Princeps Iesu Christus copiosis solaciis gratiisque, ut pro certo 

habemus, memorabilem efficiet. Divinorum interea munerum auspicem 

paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et clero 

populoque vicariatus tu i apostolicam benedictionem ex animo impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanc tum, Pet rum, die xn mensis maii, anno 

MDCCccxxin, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

y i n 

AD EMUM P. D. ANTONIUM S. R. E. CARDINALEM VICO, EPISCOPUM PORTUEN-

SEM ET S. RUFINAE, SACRAE RITUUM CONGREGATIONI PRAEFECTUM: DE 

SOLLEMNIBUS BEATAE TERESIAE A IESU INFANTE LEXOVII PERSOLVENDIS. 

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Pro tuo ipse officio prae ceteris nosti, quam libenti iucundoque animo Ve

nerabili Dei Famulae Teresiae a Iesu Infante beatorum caelitum hono

res nuperr ime decreverimus. E ten im non sine peculiari miserentis aman-

tissimique Dei consilio contigisse putamus, ut , nondum exacto decennio 

ex quo eiusmodi causa agitari coepta est, et anno quinto ac vicesimo vix 

p leno a sanctissimo Teresiae obitu, res sit, omnibus rite servatis, absoluta 

f eliciter. In t a n t a hac sane caelestium oblivione rerum, in hoc tanto super

naturalis ordinis contemptu, perque haec tempora, cum non pauci ho

mines t a m magnos gerunt spiritus ut catholicam Ecclesiam, sanctitatis 

m a t r e m omnisque humanitatis altricem, aut ignorent au t ignorare se si

mulent, referendum est Deo acceptum, quod ea ipsa adulescentula, quae 

in Carmen' claustris ignota degerat, inhistris ubique gentium evaserit, cum 

ob simplicitatem ingenuitatemque animi et v i tam angelicae similhmam, 

t u m ob v i r tu tum miraculorumque splendorem, tum denique ob perfe

ctionem eius, quam prae se tulit, infantiae spiritualis, cuius magistram se 

candidulam praestit i t in mirabili eo libro, quem, Superiorum iussu, ve

nus te - et venustate quidem non ar te quaesita - de vita sua conscripsit. 

E x e m p l u m eam profecto Ecclesiae filiis insigne carissimumque ad imitan

dum proposuimus; proposuimus rite colendam, quae sanctitatis herois 

exstitisset, eoque ipso pa t ronam ac deprecatricem dedimus, u tpote quae 

coeperit, quemadmodum ipsamet praenuntiaverat , pergatque pluviam ro-

sarum e caelo in homines demittere. Nunc autem, sacris sollemnibus in 
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patriarchali Basilica Vaticana peractis, reliquum est, ut apud Carmelitas 

Excalceatos et in dioecesi Baiocensi et Lexoviensi usi tatae in t r iduum 

supplicationes habeantur , unde plurimum Deo ipsique beatae Teresiae 

gloriae neque minus spiritualis emolumenti christifidelibus accedere con

fidimus. Quo in genere non sine animi voluptate accepimus, te , venera

bilis frater Noster, rogatum esse Lexoyium te conféras, ut statis sollemni

bus ea in civitate praesideas. Hanc quidem invitationem vehementer pro

bamus, et quia tibi, sollerti causae Teresianae Relatori, bene debitam, et 

quia supplicationes illas efficies romanae purpurae maiestate angustiores. 

Laeto igitur ornine iter illud ingredere; Lexovienses autem cives Nostris 

verbis hortare, u t , quandoquidem beatae Carmelitidis corpus int ra moenia 

sua auspicato possident, cum praeclara inde capiant christianarum vi r tu

tum incitamenta, t um pro communi omnium Pa t re ad sepulcrum eius 

gloriosum preces admovere ne desinant. Divinorum interea munerum con

ciliatricem paternaeque caritatis Nostrae testem, tibi, venerabilis frater 

Noster, apostolicam benedictionem peramanter impert imus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x iv mensis maii, anno 

MDCCCCXXÏÏI, Pontificatus Nostr secundo. 

P I U S P P . X I 

I X 

AD R. P. CAROLUM LAGIER, ANTISTITEM URBANUM, MODERATOREM GENERA

LEM P I I OPERIS SCHOLARUM ORIENTIS, IPSIUS OPERIS UTILITATEM COM-

MENDANS. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam^ benedictionem. — Istud, cui praees 

Opus, i terum iterumque proximi decessores Nostri et laudibus cumula-

verunt et piae fidelium liberalitati impense commendarunt . Eosque iure 

meritoque id fecisse, non modo ipsum comprobat, quod vos assequi s tu 

detis, propositum, sed etiam proposito congruens actio ipsorum vestra, 

quae utili tates sane praeclaras Orienti christiano ad hunc diem at tul i t . 

Nam, praeter alia mul ta quae in dissitis illis regionibus, magnarum rerum 

memoria inlustribus, conamini, illud praecipue vobis curae^est, ut et catho

licas ibidem Missiones subsidiis omne genus provehatis, et iuventutem 

recte insti tuendam ab erroribusque heterodoxorum tuendam opportuno 

scholarum praesidio curetis. Nullum sane vestro inst i tuto salubrius cogi

tari potest. Quare pergratum Nobis accidit quod nuntiastis , quam con-